Ad 7. ergo est dicendum. qd cum iniuria notoria negatur pseruatores possunt eum cogere. aliter inutile esset eorum officium. **A**d secundum est dicendum qd si malefactor non pfitetur maleficium esse notorium et confitetur se fecisse euidentia facta notorium est p confessionem suam. Multis enim modis aliquid dicitur esse notorium. primo malefactoris confessione. Secundo testium probatione. Tercio rei euidentia quam nulla possunt tergiversatione zelari. **A**d tertium est dicendum qd nulli facta iniuria quod utitur iure suo. nisi si maleficium pmitteret de se fuisse usum iure suo. et offert se probaturum pseruatores utriusque probationes admittent. quod aliter non possent explere iurisdictionem eis pmissam.

ExPLICIT secundum a pseruatores in qua diximus de ecclesiastica potestate secundum quod comparatur ad effectum

Incipit tertia pars in qua determinat de ecclesiastica potestate secundum quod comparatur ad statum quem per talem potentiam homo consequitur

Questio 176. vi. De status perfectionis pmitate

Dicitur hic considerandum de status pmitate vel perfectione quam homo ex potestate ecclesiastica consequitur. et quia omnis status perfectio a christi capite super sit origine. Ideo quadruplex consideratio de status perfectione occurrat. Primum ut in christo fuerit exemplariter demonstrata. Secundo ut fuit in eius apostolo derivata. Tercio ut fuit in pmitate ecclesie obsequata. Quarto ut nunc in christi fidelibus est representata.

Quia autem omnis status perfectio in christo est exemplariter demonstrata consideranda sunt octo. Primum de status pmitate. Secundo de eius caritate. Tercio de eius paupertate. Quarto de eius proprietate. Quinto de eius uita continentia. Sexto de eius carnalitate. Septimo de eius obsequio. Octavo de eius pmitate. Circa primum queruntur quatuor. Primum. Verum omnis status perfectio a christo sit effectiue inchoata. Secundo. Verum status perfectio inchoata a christo pferenda est perfectioni pmitate referens testamenti. Tercio. Verum omnis status perfectio in christo sit demonstrata exemplo. Quarto. Verum omnis status perfectio in christo sit demonstrata sermo et doctrina.

Ad primum ergo sic proceditur. videtur enim quod omnis status perfectio a christo non sit effectiue inchoata. Sacramentum enim matrimonij ponit hominibus in aliquo statu cum ibi sit aliqua perpetua obligatio uici et uxoris. Iuxta illud 1. ad cor. vij. uir potestate sui corporis non habet se uxori. Sed matrimonium fuit ante aduentum christi. Non ergo omnis status perfectio a christo est effectiue inchoata. **R**espondeo. Status prelatorum est perfectus. sed multi fuerunt prelati ante aduentum christi. sicut moyses et aaron et alij principes sacerdotum. **R**espondeo. Status perfectio habet per dona gratiarum. Iuxta illud iaco. i.